

Arkkitehtikoulujen osastonjohtajien ja koulutusohjelmista vastaavien kokous Kreetalla

120 osanottajaa pohti arkkitehtikoulutuksen uusia haasteita kolmen päivän aikana Haniaan Arkkitehtuurikeskuksen tiloissa. Järjestelyistä vastasi Euroopan arkkitehtikoulujen yhdistys EAAE yhdessä osastonjohtajien yhdistys ENHSA:n kanssa, joka saa rahoitusta nykyään EU:lta. Päävastuulliset olivat tälläkin kertaa professorit **Constantin Spiridonidis** ja **Maria Voyazaki**. Suomesta koulujen edustajina olivat **Leena Kuorelahti** Oulusta ja **Auli Puhakka-Autio** Otaniemestä. Allekirjoittanut edusti yhdessä **Adrian Joycen** kanssa ACE:tä.

Keskustelujen pääaiheena oli koulutuksen suhde arkkitehdin ammattiin sekä ammattiin pääsy rajoineen. Nykyinen ammattipätevyysdirektiivi, joka käsittää yli 800 ammattia, sisältää myös vaatimukset ns. sektorialoille, joihin arkkitehdit luetaan. Arkkitehtikoulutuksen sisältömääritys on sama kuin aiemmassa pelkästään arkkitehtikoulutusta käsittelevässä direktiivissä, pienin poikkeuksin.

Maahan tulevilta (arkkitechdeilta) ei voida direktiivin mukaan vaatia koulutuksen jälkeistä ja useassa maassa pakollista harjoittelua, mikä asettaa oman maan arkkitehdit eriarvoiseen asemaan. Kokouksen julkilausumassa korostettiin, että arkkitehtikoulutuksen asiantuntemus on tarpeen, kun käsitellään uuden direktiivin koulutusohjelmia. Tästä vastaa aikaisemmasta poiketen kukin jäsenmaa itse. Tällä hetkellä vain 15 maata on nimenmynyt arkkitehtiasiantuntijan oman koordinaattorinsa avuksi, kun käsitellään hakemuksia arkkitehtikoulutusohjelmaan.

EAAE ja ACE ovat toimineet jo vuosia yhteistyössä yhteisen työryhmän, Joint Working Party, avulla. Kokouksessa käsiteltiin myös tätä yhteistyötä, jolla on merkitystä puhuttaessa kansallisten arkkitehtiasiantuntijoiden tärkeyden puolesta.

Myös meillä Suomessa kyseinen nimeäminen on ensiarvoisen tärkeää. Koordinaattorien työ-



listalla on yli 50 hakemusta, ja lisää tulee, koska siirtyminen Bolognan julkilausuman mukaiseen jaettuun tutkintoon edellyttää myös tämän saatamista komission tietoon ja viralliseen lehteen.

Kokous tarjoaa hyvät mahdollisuudet koulujen välisten suhteiden kehittämiseen henkilötasolla. Useissa maissa toimii jo nyt yhteisiä koulutusohjelmia. Tarjonnan laajentaminen lisää nuorten valintamahdollisuuksia.

Oheishjelma ruokailuineen tarjosi vierailuluentoja kautta tietoa tiiliä ja puita latovista automatisoiduista koneista, joiden tuotoksia on tänä vuonna esillä myös Venetsian Biennaaleissa. Kulttuurista tarjosi myös mestarillinen violisti Paganini tulkintoineen. Helteisestä säästä jäi mieleen myös kollegojen ystävälliset kädenheilautukset Välimeren loivien maininkien keskeltä.

Juhani Katainen
ACE:n puheenjohtaja